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Side 2

Spørgsmål: Ministeren anmodes om at forklare, hvad der er årsagen til, at der ikke som led 
i Forårspakken 2.0 (lov nr. 412 af 29. maj 2009) blev indført et indskudsloft, der omfattede 
indskud på ophørspension efter pensionsbeskatningslovens § 15 B, når indskuddet vedrører 
ratepension og ophørende livrenter, da der her er tale om skattebegunstigede opsparings-
ordninger og i mindre grad om pensionsordninger, jf. argumentationen for det indførte ge-
nerelle loft på 100.000 kr.

Svar: Med Forårspakke 2.0 er der fra 2010 indført et loft for fradragsberettigede indbeta-
linger til ratepensioner og ophørende livrenter på 100.000 kr. årligt. Formålet med be-
grænsningen af fradragsretten for store indskud på ratepensioner og ophørende livrenter er, 
at store indskud på disse ordninger i højere grad end store indskud på pensionsordninger 
med løbende udbetalinger, bortset fra ophørende livrenter, anses for at tilgodese andre for-
mål end egentlige pensionsformål.

En sportspension omfattet af pensionsbeskatningslovens § 15 B går ud på, at en person kan 
indskyde et beløb svarende til den indkomst, der hidrører fra personens skattepligtige 
sportsudøvelse, på en rateforsikring i pensionsøjemed eller en rateopsparing i pensionsøje-
med. Udbetalingen fra ordningen kan påbegyndes, inden den pågældende fylder 40 år. Der 
kan i alt indskydes 1.708.500 kr. på en sportspension (2009-niveau). 

Baggrunden for indførelsen af sportspensionsordningen er, at mange professionelle sports-
folk begynder en karriere som fuldtidsprofessionelle i en meget ung alder. I mange tilfælde 
får de pågældende derfor ikke taget en uddannelse, medens de er helt unge. Sportspensi-
onsordningen giver professionelle sportsfolk mulighed for at spare op af de indtægter, som 
de har, medens de er professionelle sportsudøvere, således at sportsudøveren kan vælge at 
få de midler, der er sparet op, udbetalt på det tidspunkt, hvor den pågældende stopper med 
at være professionel sportsudøver og starter en ny tilværelse som f.eks. studerende, iværk-
sætter eller andet. Med ordningen får den professionelle sportsudøver mulighed for at for-
berede og lette det karriereskift, som de fleste skal foretage, når de holder op som professi-
onelle sportsudøvere. 

Formålet med sportspensionsordningen er således ikke almindelig alderdomsforsørgelse, 
men at lette et nødvendigt skift i karrieren i en relativt tidlig alder for en bestemt gruppe af 
personer. Det ville derfor ikke være rimeligt at lade loftet på 100.000 kr. gælde for sports-
pensionsordningen. Da indskuddet i sportspensionsordningen sker over en kortere årrække, 
og da der gælder et loft for, hvor meget der i alt kan indskydes på ordningen, ville et loft på 
100.000 kr. for årlige indskud i væsentlig grad forringe ordningen. Det har ikke været og er 
ikke regeringens hensigt at forringe sportspensionsordningen.


